名称

公告日 令和1年11月22日 公告番号 上下水道局公告第26号

質問書提出期限 令和1年12月11日 開札日 令和1年12月18日

質問事項

回答欄

令和２年度（２０２０年度）熊本市上下水道総合管理システムハンディターミナル用
ロール紙印刷物調達（単価契約）

質　問　回　答　書

仕様書第８項（２）（６）及び仕様書別紙第１項「ロール紙仕様等」　紙質　仕様書第８項（６）に記載のもの
に限る」　について

２０１９年度　仕様書抜粋
【（６）紙質については、Ｃａｎｏｎが推奨する三菱製紙ＡＦＰ－２３５（同等品も可）とする。なお、同等品を使
用する場合は、同程度の耐水性と保存性を有すること。
（仕様書別紙）第１項「ロール紙仕様等」　紙質　ＡＦＰ－２３５※同等品も可。ただし同程度の耐水性と保
存性があること。】
とありますが、ハンディ機種に変更もなく前年と仕様が変更になるのは理由があるのでしょうか。見本と
同等であれば問題ないのでしょうか。

前年と仕様が変更になる理由としては下記のとおりです。

・これまで同等品も可と記載していましたが、ＨＴ（ハンディターミナル）の保守契約上、仕様書に記載の
用紙のみが対象となるため、曖昧な表現ではなく、保守対応可能な用紙を明記することにしました。